373. Inter *Matronam* et *mārem familias*, *Melissus* grammaticus arbitratur hoc interesse, quod *matrona* dicitur mater primi pueri; *mater familias*, quæ plures peperit. Alii dixerunt *matronam* dici quæ in matrimonium cum viro convenerit, et in eo [Al., ideo] matrimonium 49 actum [Al., dictum]; *matrem* vero familias eam esse quæ in mariti manu, mancipioque est, aut in cuius maritus manu mancipioque esset, quoniam in familiam quoque mariti et sui hæredis venisset. *Matronæ* autem et virgines nobiles dicuntur, quæ matres jam fieri possunt. Quoniam per quamdam juris solemnitatem in familiam migrant mariti.

374. Inter *Mortuum* et *emortuum*. *Mortuum* jam

369. Lege (inducta dictione) *numerum*, quæ male ex sequenti versu irrepserat *turbam*.

— *Loco posita*. F., *loci posita*. C. Fronto: *Turbam angustus locus facit.*

371. Etymolog. lib. ix, cap. 4.

Ibid. Error videtur irrepisse in nota Pantini, ac legendum *originis* post *originales*, et *loco* post *locum*. AREV.

372. Ex Etymolog. lib. xi, cap. 1.

Ibid. In Editione Grialii erat *mamillas*. AREV.

373. Leg. Helius Melissus ex Agell., lib. xviii, cap. 6. Ubi hæc ejus opinio recensetur. Vid. etiam lib. Etymolog. ix, cap. 48.

— *In cuius*. Al., *in ejus*. In cuius Agell., apertius.

— *Venisset*. *Locum venisset*, Agell.

— *Matronæ*, etc. Vid. Servium, ad illud ix *Æneid.*: *Multis e matribus ausa.*

— *Locus non integer*, et ex Servio, unde est ad illud, xi *Æn.*: *Tirrhena per oppida matres*, ita explendus: *Matres familias vero, quæ in matrimonium convenerunt per coemptionem, quoniam, etc.* Nam aliqui descriptio illa minime matronis convenit, sed matribus familias tantum. Vid. etiam Serv., ad ill. vii *Æneid.*: *Queritur hæres*. Et forte etiam tertium membrum de matre desideratur; consule lib. ix, cap. 3, Etymolog. Vid. Fest., dict. *Mater familias*, et Non., dict. *Matronæ*, et *Matres familias*.

Ibid. In textu Grialii erat *Mesius*. De Melisso vide catalogum scriptorum ab Isidoro laudatorum, ex Bar-

exanimatum [*Al.*, exanime] corpus, emortuum vero A vicinum morti.

375. Inter *Mare* et *maria*. *Mare* elementum est totum, *maria* vero partes maris. Sicut terræ sunt, terra vero tantum elementum.

376. Inter *Montes* et *colles*. *Montes* tumores terrarum, *colles* prominentiora juga montium, quasi colla.

377. Inter *Malogranatam* et *Malogranatum*. *Malogranata*, feminini generis, arbor est; *malogranatum* vero, generis neutri, pomum est. Sicut *persicus* et *persicum*: *persicus*, generis feminini, arbor; *persicum*, generis neutri, fructus est. Sicut *buxum* et *buxum*: nam *buxum* neutrum [*Al.*, neutri], lignum est: *buxum* femininum [*Al.*, feminini], arbor est.